
 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. LAPKRIČIO 9 D. 

SPRENDIMO NR. T-413 „DĖL ŽEMĖS, ŽEMĖS NUOMOS UŽ VALSTYBINĘ ŽEMĘ IR 

NEKILNOJAMOJO TURTO MOKESČIŲ LENGVATŲ JURIDINIAMS ASMENIMS, 

RĖMUSIEMS ŠVIETIMO, KULTŪROS, SOCIALINIUS IR (AR) SPORTO PROJEKTUS 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖJE, SUTEIKIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023 m. lapkričio 29 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 9 

d. sprendimą Nr. T-413 „Dėl žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto mokesčių 

lengvatų juridiniams asmenims, rėmusiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus 

Šiaulių miesto savivaldybėje, suteikimo“: 

1. pakeisti priedo „Suteikiamų 2023 metų žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir 

nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų dydžių juridiniams asmenims, rėmusiems švietimo, kultūros, 

socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, lentelė“ 25 eilutę ir ją išdėstyti taip:  
 

„25. 
UAB „Idlija“ 

(145202032) 
18 500,00 – – 5 198,00 5 198,00“ 

 

2. pakeisti priedo „Suteikiamų 2023 metų žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir 

nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų dydžių juridiniams asmenims, rėmusiems švietimo, kultūros, 

socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, lentelė“ eilutę „Iš viso“ ir ją išdėstyti 

taip: 
 

 „Iš viso 381 300,00 2 056,28 39 974,69 138 146,43 180 177,40“ 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. T-413 „Dėl žemės, 

žemės nuomos už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

rėmusiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, 

suteikimo“ (toliau – Sprendimas) buvo suteiktos mokesčių lengvatos juridiniams asmenims, 

suteikusiems paramą švietimo, kultūros, socialiniams ir (ar) sporto projektams Šiaulių miesto 

savivaldybėje. 

Sprendimu UAB „Idlija“ buvo suteikta 2 627,00 Eur žemės mokesčio ir 5 198,00 Eur 

nekilnojamojo turto mokesčio lengvata:  

 

Eil. 

Nr. 

Juridinis asmuo 

(kodas) 

Juridinio 

asmens 

suteikta 

paramos 

suma Eur 

Suteikiamų 2023 metų mokesčių 

lengvatų dydžiai Eur 

Iš viso 

suteikiamų 

mokesčių 

lengvatų 

dydis Eur žemės 

mokesčio  

valstybinės 

žemės 

nuomos 

mokesčio 

nekilnojam

ojo turto 

mokesčio 

25. 
UAB „Idlija“ 

(145202032) 
18 500,00 2 627,00 - 5 198,00 7 825,00 



2 

 

 

 Iš viso 381 300,00 4 683,28 39 974,69 138 146,43 182 804,40 

 

 

Priimtą Sprendimą persiuntus Valstybinei mokesčių inspekcijai, buvo gauta informacija, kad 

UAB „Idlija“ žemės sklypą Šiauliuose yra pardavusi, todėl nebėra galimybės suteiktą lengvatą 

pritaikyti.  

Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) 

sporto, projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisyklių 15 punkte numatyta: „15. Jei po 

mokesčių lengvatų suteikimo paaiškėja, kad Paramos teikėjas nevykdė arba netinkamai vykdė Paramos 

sutartyje prisiimtus įsipareigojimus ar pateikė neteisingus duomenis, Ekonomikos ir investicijų 

skyrius rengia Savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl mokesčių lengvatos Paramos teikėjui 

pakeitimo ar panaikinimo.“. 

Paaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms, suteiktos UAB „Idlija“ žemės mokesčio 

lengvatos panaikinimui pritarė Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, 

kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus, prašymų svarstymo komisija (2023-11-21 protokolas Nr. 

VAK-610). 

Panaikinus Sprendimu UAB „Idlija“ suteiktą 2 627,00 žemės mokesčio lengvatą, reikalinga 

pakeisti ir priedo lentelės paskutinėje eilutėje „Iš viso“ mokesčių sumas: vietoje nurodytos 4 683,28 

Eur žemės mokesčio sumos įrašant 2 056,28 Eur sumą ir vietoje bendros suteiktų mokesčių lengvatų 

182 804,40 Eur sumos įrašant 180 177,40 Eur sumą. 
 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių, 

patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T-329 „Dėl 

Mokesčių lengvatų teikimo taisyklių patvirtinimo“ 1 punktu, 24 punktu (suvestinė redakcija nuo 2023-

09-08), Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) 

sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo taisyklių, patvirtintų Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-331 „Dėl švietimo, kultūros, socialinių ir 

sporto projektų rėmimo skatinimo“ 1 punktu, 15 punktu (suvestinė redakcija nuo 2023-04-01), Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 9 d. sprendimu Nr. T-413 „Dėl žemės, žemės nuomos 

už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, rėmusiems 

švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, suteikimo“.  
 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projekte numatoma pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 

9 d. sprendimo Nr. T-413 „Dėl žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto 

mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, rėmusiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto 

projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, suteikimo“ priedą, pakeičiant priedo lentelės 25 eilutę ir eilutę 

“Iš viso”. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – bus panaikinta netinkamai suteikta žemės mokesčio 

lengvata.  

Neigiamos pasekmės – Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus šį sprendimą keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 9 d. 

sprendimas Nr. T-413 „Dėl žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto mokesčių 

lengvatų juridiniams asmenims, rėmusiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus 

Šiaulių miesto savivaldybėje, suteikimo“. 

 



3 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis sprendimo projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Brigita Mareckienė, tel. (8 41) 383437. Projekto iniciatoriai: Mokesčių lengvatų 

juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, kultūros, socialinius ir (ar) sporto projektus, prašymų 

svarstymo komisija, Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

 

Skyriaus vedėja                              Aistė Petkuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


